
N. 30 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 18/03/2022 

Oggetto:  CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE  FALCHETT  PER  SOSTITUZIONE  RICAMBI 
DEFIBRILLATORI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI TRADATE 

L’anno  2022 addì  18 del  mese di  marzo  alle  ore 12:20 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Assente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Accordino Franco Roberto. 

Partecipa il VICE SEGRETARIO, dott.ssa ELENA VALEGGIA. 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE FALCHETT PER SOSTITUZIONE RICAMBI  DEFIBRILLATORI  DI 
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI TRADATE

Relaziona l'Assessore ERIKA MARTEGANI.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE  FALCHETT  PER  SOSTITUZIONE  RICAMBI 
DEFIBRILLATORI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI TRADATE

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con convenzione n° 3858 del 31.10.2019, è stata affidata all’Associazione Falkett 
la  gestione  delle  attività  tecniche  e  amministrative  relative  alla  manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria dei defibrillatori automatici esterni ad uso locale di proprietà Comunale; 

Premesso che con Deliberazione  di  G.C.  n°  199 del  12 Novembre 2015,  è stato autorizzato 
l’acquisto di n° 6 defibrillatori da installare presso i seguenti siti: 

1) Palestra scuola Dante 
2) Palestra scola Rosmini 
3) Palestra Scuola Cesare Battisti 
4) Palestra Scuola Media Via Trento Trieste 
5) Centro Sportivo Via Roma 
6) Palazzo comunale 2° piano Piazza Mandela

Considerato che  occorre  ora  provvedere  alla  sostituzione  dei  seguenti  ricambi  per  garantire 
funzionalità  dei  6 DAE,  attraverso fornitura di  ricambi  specifici,  quali  piastre per adulti,  piastre 
pediatriche, ecc., intervento obbligatorio per legge; 

Ricordato che, ai sensi degli artt. 2 e 9 della Legge 8.6.90 n. 142, il Comune è l’Ente che ha 
finalità generali, che cura gli interessi e promuovo lo sviluppo della propria comunità, esercitando 
tutte le funzioni amministrative che non siano attribuite ad altri soggetti;

Ritenuto opportuno in attuazione della convenzione su citata, incaricare l’Associazione Falchett di 
tutto quanto necessario per tenere sempre funzionanti  e in sicurezza i defibrillatori  di proprietà 
comunale su indicati; 

Ritenuto pertanto opportuno riconoscere ai Falchett un contributo di € 3.500,00 per tale servizio 
manutentivo obbligatorio; 

Preso  atto che  il  presente  contributo  non  è  disciplinato  dal  Regolamento  Comunale  per  la 
concessione di contributi, del patrocinio e di altri benefici, approvato con Deliberazione CC n. 21 
del 27.7.2016 ai sensi dell’art. 1 comma 1° dello stesso;

Visto l’art. 12 della Legge 7.8.1990 n. 241;

Visto il Dlgs 117/2017;

Rilevato che quanto indicato è riconoscibile come obiettivo di programma definito dagli Organi di 
Direzione Politica del Comune di Tradate e, come tale, compreso negli stanziamenti determinati 
nell’ambito del bilancio 2022, al capitolo 106030536490  cod. U. 1040401001 per € 3.500,00;

Viste:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024;
- la deliberazione G.C. n. 180 del 20.12.2021 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (PEG) – piano della performance triennio 2022/2024”;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile del Settore Manutenzioni, Istruzione, Cultura e Sport, in ordine alla regolarità tecnica 
e dal responsabile Servizi Finanziari in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DELIBERA

1.  Di erogare a favore dell’Associazione Falchett di Tradate onlus, un contributo di € 3.500,00 
per  quanto  esplicitato  in  premessa,  per  garantire  la  sicurezza  dei  DAE  di  proprietà 
comunale;

2. Di  dare  atto  che  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  di  €  3.500,00  provvederà  il 
responsabile dei servizi culturali Geom. Giorgio Colombo al capitolo 106030536490  cod. 
U. 1040401001 del bilancio di previsione 2022;

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari; 

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, al fine di poter erogare il contributo.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  ELENA VALEGGIA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO SPORT 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  692/2022 del  SERVIZIO  UFFICIO  SPORT ad  oggetto:  CONTRIBUTO 

ALL'ASSOCIAZIONE  FALCHETT  PER  SOSTITUZIONE  RICAMBI  DEFIBRILLATORI  DI 

PROPRIETÀ DEL COMUNE DI TRADATE si esprime ai sensi dell’art.  49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica.

Tradate, 11/03/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 692/2022 ad oggetto: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE FALCHETT PER 

SOSTITUZIONE RICAMBI DEFIBRILLATORI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI TRADATE si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

IMP. 692/2022

Tradate, 14/03/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 30 del 18/03/2022

UFFICIO SPORT

Oggetto:  CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE FALCHETT PER SOSTITUZIONE 
RICAMBI DEFIBRILLATORI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI TRADATE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 19/03/2022.

Tradate, 19/03/2022 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


